ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2021 г. N 94

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ РАЗРАБОТКИ, ПРОИЗВОДСТВА,

ИСПЫТАНИЯ, УСТАНОВКИ, МОНТАЖА, ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ,

РЕМОНТА, УТИЛИЗАЦИИ И РЕАЛИЗАЦИИ ВООРУЖЕНИЯ

И ВОЕННОЙ ТЕХНИКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о лицензировании разработки, производства, испытания, установки, монтажа,

технического обслуживания, ремонта, утилизации и реализации вооружения и военной техники,

 утвержденное  "Опостановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2012 г. N 581

лицензировании разработки, производства, испытания, установки, монтажа, технического

обслуживания, ремонта, утилизации и реализации вооружения и военной техники" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 25, ст. 3377; 2015, N 1, ст. 279; 2020, N 14, ст. 2116;

N 42, ст. 6589; N 52, ст. 8824), следующие изменения:

а) пункт 5 дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) соблюдение требования, предусмотренного статьей 9 Федерального закона "О мобилизационной

подготовке и мобилизации в Российской Федерации", о заключении в целях обеспечения

мобилизационной подготовки и мобилизации договоров (контрактов) в отношении составляющих

лицензируемый вид деятельности работ (услуг) в части номенклатуры вооружения и военной

техники, предусмотренных лицензией, при наличии необходимых производственных мощностей.";

б) пункт 7 дополнить подпунктом "к" следующего содержания:

"к) заявление руководителя организации о готовности выполнять лицензионное требование,

предусмотренное подпунктом "з" пункта 5 настоящего Положения.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН